
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«        » марта 2023 года                        № 209-11-          

 

 

Об организации проведения 

всероссийских проверочных работ на 

территории Ракитянского района в 

2023 году 

 

 

В соответствии с приказом департамента образования Белгородской 

области от 21 февраля 2023 года № 578 «Об организации проведения 

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях 

Белгородской области», в целях обеспечения организованного проведения 

всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на территории Ракитянского 

района в 2023 году  

 

приказываю: 

 

1. Отделу оценки качества образования МКУ «Центр развития и оценки 

качества образования» (И.Н. Матвеенко) 

1.1. Довести до сведения руководителей общеобразовательных 

организаций расположенных на территории Ракитянского района: 

- план-график проведения ВПР (приложение 1); 

- порядок проведения ВПР (приложение 2). 

1.2. Обеспечить организационно-техническое сопровождение при 

проведении ВПР. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1. Довести настоящий приказ до сведения всех участников ВПР. 

2.2. Провести ВПР в соответствии со сроками, установленными планом-

графиком проведения ВПР. 

2.3. Обеспечить проведение ВПР в соответствии с порядком проведения 

ВПР. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Н.А. Билан. 

 

 

 

 

Матвеенко Инна Николаевна, 8(4245)57 4 98 

Начальник 

управления образования 

администрации Ракитянского района 

  

 

И.Н. Кутоманова 


